
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Reclutamento e 
Contrattazione

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi 
D.Lgs 33/2013 art. 19 co. 1

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00801  del 13/09/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 106

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 106/DIR/2024/00863

OGGETTO: D.D. 1387/2021 – Bando 18 – Concorso pubblico, per titoli ed esame, per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 15 unità di categoria C nell’area 
professionale “Competitività e Sviluppo del Sistema (Policy Regionali)”, profilo 
professionale Assistente-Istruttore Tecnico di Policy, Ambito di ruolo Sviluppo del 
sistema produttivo.- Rettifica graduatoria finale.

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 13/09/2024, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.  
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. Visto il 
Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.  
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici. 
Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici.  
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati.  
Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati».  
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 
concernente il «Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi» e 
ss.mm.ii. 
Vista la legge 12 marzo 1999, n.68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei 
disabili” e, in particolare, l’art. 3 e l’art. 18, comma 2, concernenti le quote 
d’obbligo occupazionali in favore delle categorie protette.  
Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 678 e 
1014, disciplinanti la riserva di posti nel pubblico impiego a favore dei militari in 
ferma breve e ferma prefissata delle forze armate.  
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii. intitolato 
“Regolamento in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato 
della Regione Puglia” applicabile nei limiti in cui compatibile con le modifiche di 
recente apportate al D.P.R. 487/1994.  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del 10 settembre 2020 recante 
“Deliberazione della Giunta regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto 
“Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei 
fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 2020”. 
Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti – 
Direttive.”  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente 
ad oggetto: “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 
Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022 e definizione Piano Assunzionale 2020. 
Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - Modifiche ed integrazioni”.  
Vista la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 2



Personale e Organizzazione avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei 
profili professionali per il personale di comparto della Regione Puglia”.  
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad 
oggetto: “Piano assunzionale anni 2020-2021-2022 – integrazione alla 
deliberazione di giunta regionale n. 2172 del 29/12/2020 – adeguamento ai profili 
professionali”.  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1736 del 28 ottobre 2021 avente ad 
oggetto “Seguito DGR n. 1502 del 10 settembre 2020 recante DGR regionale 25 
giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto Articolo 6, c 2, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione 
piano assunzionale anno 2020. Procedure concorsuali relative a posti di varie 
categorie e dell’area dirigenti – Direttive. Integrazione direttive e approvazione 
Convenzione”.  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 15 novembre 2021 avente 
ad oggetto “Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Piano assunzionale 2020 - 
Integrazione alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29.12.2020 – 
Ulteriori specifiche”.  
Vista la determinazione n. 1387 del 20 dicembre 2021 del Dirigente della Sezione 
Personale avente ad oggetto l’indizione di n. 25 bandi di concorso pubblico per 
titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di complessive 
n. 306 unità di categoria C, presso la Regione Puglia per vari profili 
professionali e l’approvazione dei singoli bandi di concorso.  
Vista la determinazione dirigenziale n. 1249 del 29 novembre 2023, avente ad 
oggetto: “D.D. 1387/2021 – Bando 18– Concorso pubblico, per titoli ed esame, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 215 unità di categoria C 
nell’area professionale “Competitività e Sviluppo del Sistema (Policy 
Regionali)”, profilo professionale Assistente-Istruttore Tecnico di Policy, 
Ambito di ruolo Sviluppo del sistema produttivo. Approvazione dei verbali e 
della graduatoria finale della Commissione esaminatrice e nomina vincitori.”  
Vista la determinazione dirigenziale n. 163 del 19 febbraio 2024 avente ad 
oggetto : “ D.D. 1387/2021 – Bando 18 – Concorso pubblico, per titoli ed esame, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 15 unità di categoria C 
nell’area professionale “Competitività e Sviluppo del Sistema (Policy 
Regionali)”, profilo professionale Assistente-Istruttore Tecnico di Policy, 
Ambito di ruolo Sviluppo del sistema produttivo. Avvio assunzione vincitori.” 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di 
affidamento dell’incarico di direzione ad interim della Sezione Personale al dott. 
Nicola Paladino.  
Vista la Determinazione del 16 maggio 2023, n. 16 del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione del 
Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca.  
Vista l’istruttoria della Responsabile E.Q. Reclutamento confermata dal 
Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione.
 
 
Premesso che  
 
Con determinazione n. 163 del 19 febbraio 2024, il dirigente della Sezione Personale 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 3



ha autorizzato, anche nelle more degli accertamenti d’ufficio in ordine al possesso dei 
requisiti di ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o 
precedenza oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di 
eventuali ricorsi giurisdizionali, l’assunzione presso la Regione Puglia di n. 15 unità di 
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato di 
categoria C, posizione economica C1, area professionale “Competitività e Sviluppo 
del Sistema (Policy Regionali)”, profilo professionale Assistente-Istruttore Tecnico di 
Policy, Ambito di ruolo Sviluppo del sistema produttivo, collocate nella graduatoria 
approvata con D.D. n. 1249 del 29 novembre 2023. 
Nel corso dell’utilizzo della graduatoria a copertura dei posti non coperti a partire dalla 
prima posizione utile per effetto delle intervenute rinunce all’assunzione o delle 
successive intervenute decadenze, si è provveduto a richiedere ai candidati utilmente 
collocati, la documentazione attestante il possesso dei requisiti di ammissione, dei 
titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o precedenza oltre che dei titoli di riserva 
eventualmente dichiarati.  
In riferimento al candidato avente Barcode 2019994 collocato alla posizione n. 19 
della graduatoria approvata con D.D. n. 1249 del 29 novembre 2023, nel corso della 
procedura di accertamento avviata al fine di verificare il possesso dei titoli di studio 
prodotti è emerso che la Commissione esaminatrice ha attribuito al medesimo 
candidato  0,50 punti per un Master in management Multimediale organizzato dal 
Consorzio Campus Multimedia In.Formazione rilasciato da Mediaset S.P.A. 
Poiché il titolo indicato non rientra nella categoria di master di I livello “conseguito 
presso istituzioni universitarie pubbliche, università non statali legalmente 
riconosciute, nonché istituzioni formative pubbliche o private, autorizzate e o 
accreditate dal Ministero dell’istruzione, università e ricerca, costituite anche in 
consorzio, fermo restando quanto previsto dall’articolo 38 del predetto decreto 
legislativo n. 165 del 2001” ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 co. 4 del bando, 
occorre decurtare dal punteggio assegnato al candidato avente Barcode 2019994 
 collocatosi alla posizione n. 19 della graduatoria approvata con D.D. 1249 del 29 
novembre 2023, il punteggio di 0,50  punti attribuito dalla Commissione e per l’effetto 
assegnare allo stesso un totale di punti 22,75 in luogo dei 23,25 originariamente 
riconosciuti. 
In esito alla suddetta modifica occorre rettificare la posizione del candidato nell’ambito 
della graduatoria del concorso per titoli ed esame per l’assunzione di n. 15 unità di 
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato di 
categoria C, posizione economica C1, area professionale “Competitività e Sviluppo 
del Sistema (Policy Regionali)”, profilo professionale Assistente-Istruttore Tecnico di 
Policy, Ambito di ruolo Sviluppo del sistema produttivo.

 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla 
Legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 4



vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente 
richiamati.

 
 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

 
 
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento 
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né 
a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a 
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

D E T E R M I N A 
 
 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente 
riportato:

di rettificare la graduatoria finale contenuta ed approvata con determinazione n. 
 1249 del 29 novembre 2023, limitatamente alla posizione del candidato avente 
Barcode 2019994 cui si riconosce il punteggio di 22,75 punti collocandolo alla 
posizione n. 26 della graduatoria, così come appresso indicato:

1. 

Posizione UTENTE-
BARCODE PUNTEGGIO FINALE

1 10930380 30,00

2 10757802 26,50

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 5



Posizione UTENTE-
BARCODE PUNTEGGIO FINALE

3 9033047 26,25

4 6450755 25,50

5 10950623 25,25 *

6 5751013 24,75

7 8950062 24,50

8 11577423 24,25

9 10161098 24,00

10 5174416 24,00

11 6679903 24,00

12 5415557 24,00

13 10454732 24,00

14 1297614 23,75

15 7976711 23,50

16 8478535 23,50

17 8966551 23,50

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 6



Posizione UTENTE-
BARCODE PUNTEGGIO FINALE

18 6787806 23,25

19 10299654 23,00

20 11578611 23,00

21 10607022 23,00

22 6418915 23,00

23 11695059 23,00

24 11789987 22,75

25 4544494 22,75

26 2019994 22,75

27 6557102 22,5

28 10504284 22,5

29 1969801 22,5

30 9733848 22,5

31 10422335 22,5

32 8400710 22,5

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 7



Posizione UTENTE-
BARCODE PUNTEGGIO FINALE

33 9672475 22,00

34 9789951 22,00

35 3112694 22,00

36 11823414 22,00

37 11832003 21,50

38 10664049 21,25

39 9779075 21,00

40 5234004 21,00

41 9724976 21,00

42 10458310 21,00

43 6972899 21,00

44 10468579 21,00

45 9924376 21,00

46 2566566 21,00

47 9775497 21,00

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 8



Posizione UTENTE-
BARCODE PUNTEGGIO FINALE

48 10314715 21,00

49 10891209 21,00

 
* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. N. 
66 DEL 15.03.2010 
 

di dare atto che nell’Allegato A/bis, costituente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, è contenuta la graduatoria modificata in formato 
integrale con i nominativi dei candidati, agli atti del Servizio, che non sarà 
pubblicata o divulgata in alcun modo ma sarà resa disponibile ai fini 
dell’esercizio del diritto di accesso;

2. 

di stabilire che la graduatoria finale della procedura potrà essere modificata 
all’esito degli ulteriori accertamenti d’ufficio in ordine al possesso dei requisiti di 
ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o precedenza 
oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di eventuali 
ricorsi giurisdizionali;

3. 

di confermare, per quanto compatibile, il contenuto della precedente 
determinazione di autorizzazione all’assunzione del dirigente della Sezione 
Personale n. 163 del 19 febbraio 2024.

4. 

 
Il presente provvedimento: 

sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della 
Regione Puglia;

•

è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, nei sistemi informatici 
regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•

sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;•
sarà trasmesso in copia alla P.O. Spesa del personale;•
il presente atto è composto da n. 8 pagine ed n. 1 allegato.•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 9



Basato sulla proposta n. 106/DIR/2024/00863 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. Reclutamento
Roberta Rosito

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Pietro Lucca

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente ad interim della Sezione Personale
Nicola Paladino

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 10


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-09-13T13:56:40+0200
	Nicola Paladino




